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RG.0012.4.19.2014 

Protokół Nr 19/2014 

z posiedzenia Komisji finansowo – gospodarczej 

odbytego w dniu 20 marca 2014 r. 

w siedzibie Urzędu Gminy w Kwilczu. 

 

Posiedzenie Komisji otworzył i jej przewodniczył przewodniczący p. Łukasz 

Klapczyński powitał zastępcę wójta p. Annę Korpik, kierownika referatu organizacyjnego p. 

Daniela Kozubowskiego, skarbnika gminy p. Renatę Sokółkę, kierownika GOPS p. Halinę 

Sierszulską, kierownika ZOMS p. Roberta Wasika oraz członków komisji. 

 Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.  

Na posiedzenie przybyło 8 radnych. Nieobecni: radny Łukasz Anioł, Dariusz Halasz, Łukasz 

Markiewicz. 

Przewodniczący zapytał, czy członkowie komisji wnoszą uwagi do protokołu z poprzedniego 

posiedzenia. Uwag nie zgłoszono, protokół przyjęto przez aklamację. 

Porządek posiedzenia. 
1. Otwarcie i przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  

2. Informacja o przygotowaniach do realizacji inwestycji zaplanowanych na 2014 rok 

(harmonogram realizacji inwestycji). 
3. Omówienie projektów uchwał. 

4. Wolne głosy i wnioski. 

Porządek przyjęto jednogłośnie i przystąpiono do jego realizacji.  

 

ad.2.  

W tym punkcie pan Kozubowski przedstawił informację o przygotowaniach do realizacji 

inwestycji zaplanowanych na 2014 r. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

Ponadto przedstawił dodatkowe zadania planowane do realizacji w miarę możliwości 

finansowych, które będą przedmiotem dyskusji w zmianach budżetowych: 

1. Remont ulic: Krańcowa i Nowe Osiedle w Kwilczu (odbyły się dwa postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego, które zostały unieważnione z powodu braku 

wystarczających środków na ich realizację; z uwagi na fakt, iż jest to wydatek tzw. 

„niewygasający” nie można aktualnie tych środków zwiększyć; planowane jest – po upływie 

terminu wskazanego, jako końcowy termin realizacji przy wydatku „niewygasającym”, czyli 

po 30.05. – wprowadzenie tego zadania do bieżącego budżetu w czerwcu br. w wyższej 

kwocie). 

 

2. Modernizacja ulicy Brzozowej w Kwilczu na odcinku ok. 140 mb. (jezdnia z kostki 

brukowej o grubości 8 cm na podsypce cementowo-piaskowej) – nowe zadanie inwestycyjne 

zaproponowane z zmianach budżetowych (108.000,00 zł), realizacja kwiecień-maj br. 

 

3. Inwestycje związane ze złożonymi za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania Puszcza 

Notecka wnioskami o dofinansowanie (czekamy na podpisanie umów): 

a) Remont świetlic wiejskich w miejscowościach: Chorzewo, Miłostowo i Niemierzewo – 

w bieżących zmianach budżetowych przewidziano zwiększenie środków na wydatki związane 

z realizacją tych zadań; do realizacji po podpisaniu umowy; 

b) Magia dźwięku i obrazu w Kwileckim Centrum Kultury i Edukacji im. Floriana 

Mazurkiewicza w Kwilczu – do realizacji po podpisaniu umowy; 

c) Promocja walorów przyrodniczych oraz dziedzictwa historyczno-kulturowego Gminy 

Kwilcz poprzez publikację albumu oraz organizację wykładu, wystawy i warsztatów 

dotyczących zdrowia i ochrony środowiska – do realizacji po podpisaniu umowy; 
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4. Pozytywnie rozpatrzony został wniosek o dofinansowanie do remontów dróg (dotacja 

w kwocie 99.375,00 zł) z przeznaczeniem na: droga w Kurnatowicach – ok. 274 mb., droga 

w Mościejewie do bloków – ok. 440 mb. oraz droga w Pólku od drogi krajowej ok. 350 mb.) 

– do realizacji po podpisaniu umowy; 

 

5. Pozytywnie został rozpatrzony wniosek o przyznanie częściowo umarzalnej pożyczki 

z WFOŚ i GW na budowę kanalizacji w Mechnaczu (budowa kanalizacji sanitarnej 

w miejscowości Mechnacz z przesyłem ścieków do Kwilcza wraz z przepompownią ścieków) 

– do realizacji po podpisaniu umowy; 

 

Pan Wróblewski, – na kiedy planowany jest dodatkowy remont odcinka drogi 

w Kurnatowicach. 

Pan Kozubowski –wszystko uzależnione jest od podpisania umowy nie później niż do 

października br. 

Pan Dach poinformował, iż ZG ZOSP często porusza temat uregulowania stanu prawnego 

budynku strażnicy w Mechnaczu. Zamiana budynków nastąpiła kilkanaście lat temu i do dziś 

nie jest to uregulowane prawne. 

Pan Kozubowski odpowiedział, że nie ma w tym temacie wiedzy, ale temat podejmie. 

Pan Korpik wyjaśnił, że strażnicą jest kaplicą. Sołectwo Mechnacz w poprzednich latach 

podjęło się rozbudowy świetlicy razem ze świetlicą, w trakcie zmieniono na kaplicę.  Stara 

strażnica miała być zlikwidowana. Osoby zajmujące się tym temat winny to uregulować. 

Pan Dach dodał, że właściciel gruntu chciałby to uregulować i jest skłonny przekazać teren 

bezpłatnie tylko kwestia podjęcia działań w kierunku uregulowania. 

Pan Klapczyński – czy lokale w budynku byłego ośrodka zdrowia są przyjęto do 

zamieszkania. 

Pan Kozubowski – lokale socjalne nie są jeszcze oddane do użytku z uwagi na problem 

związany z wyjściem na klatkę schodową, która wg nadzoru budowlanego nie spełnia 

wymogów jest zbyt wąska. 

Pan Korpik nawiązał do remontu nawierzchni ulic Nowe Osiedle i Krańcowa stwierdził, iż po 

zapoznaniu się ze specyfikacja i projektem uważa, że przed zwiększeniem środków na 

realizację zadania i ogłoszeniem kolejnego przetargu należy rozeznać koszt frezowania 

nawierzchni obecnej nawierzchni i o to też wnioskuje. Być może koszt zadania byłby niższy. 

Wniosek w sprawie rozeznania kosztów frezowania obecnej nawierzchni ulic Nowe 

Osiedle i Krańcowa przed zwiększeniem środków na realizację zadania i ogłoszeniem 

kolejnego przetargu przyjęto jednogłośnie. 

Innych pytań do informacji nie zgłoszono 

Informację przyjęto jednogłośnie. 

 

ad.3. 

W tym punkcie porządku Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany budżetu gminy na 2014 r. 

nieomawiane na wspólnym posiedzeniu komisji. 

1. Zwiększyć plan dochodów w dziale Pomoc społeczna o kwotę 36.950,00 zł w związku 

z planowanymi darowiznami na organizacją „Dnia Sportu dla Osób Niepełnosprawnych” 

w dniu 07.06.2014 r. przez GOPS Kwilcz kwota 13.150,00 zł oraz na podstawie pisma 

Wojewody Wielkopolskiego w sprawie przyznania dotacji celowej na dofinansowanie 

realizacji programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” kwota 23.800,- zł.  

 

2. Zwiększyć plan wydatków w dziale pomoc społeczna o kwotę 36.950,00 zł w związku 

z organizacją „Dnia Sportu dla Osób Niepełnosprawnych” w dniu 07.06.2014 r. przez GOPS 
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Kwilcz kwota 13.150,00 zł oraz na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego 

z przeznaczeniem na realizację programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania” kwota 23.800,00 zł. 

Ponadto zachodzi potrzeba dokonania wewnętrznych zmian w budżecie polegający na 

przeniesieniu środków pomiędzy działami w związku z zakończeniem zadania 

inwestycyjnego realizowanego w 2013 r. pod nazwą „Remont, przebudowa i rozbudowa 

„starej szkoły” na Kwileckie Centrum Kultury i Edukacji im. Floriana Mazurkiewicza” 

i koniecznością zwrotu dotacji w wysokości 0,01 zł w ramach środka 4.1 „Rozwój obszarów 

zależnych od rybactwa” powstały w wyniku zaokrąglenia faktur, który to naliczył Urząd 

Marszałkowski rozliczając zadanie. 

Pytań do zmian nie wniesiono. 

Pani Stanisławska zapytała czy przewidziana jest jakaś pomoc dla pogorzelców. 

Zastępca Wójta poinformowała, że w dniu zdarzenia Wójt niezwłocznie podjął działania. 

- budynek został sprawdzony przez inspektorów z nadzoru budowlanego, 

- miejscowi przedsiębiorcy (Termik, Usbud, i Wojtbud) zaoferowali pomoc w formie 

materiałów i wykonawstwa prac, a następnie został ustalony zakres prac remontowych 

- w szkole zorganizowano zbiórkę darów, udostępniono konto do wpłat pieniężnych 

- Olandia zaoferowała meble, panele i farby, udostępniła konto do wpłat zagranicznych,  

- młodzież oczyściła ściany, 

- ze środków GOPS zakupione zostaną okna i wykonana instalacja centralnego ogrzewania. 

Pani Wójt dodała, że ofert napływa wiele z różnych źródeł. 

Na obecną chwilę zgromadzono za dużo sprzętu gospodarstwa domowego, jego nadmiar 

w uzgodnieniu z poszkodowanymi zostanie przekazany innym potrzebującym. 

Fundacja Barka w dniu zdarzenia zaoferowała pomoc hotelową dla poszkodowanej rodziny 

wraz z tygodniowym wyżywieniem. 

Z pomocy tej jednak nie skorzystano. Dzieci przewieziono do rodziny natomiast Państwo 

Oburzyńscy zamieszkali w mieszkaniu wuja znajdującym się na piętrze budynku. 

Pan Lehmann zapytał czy byłaby możliwość zorganizowania np. przy GOPS punktu zbiórki 

sprzętu jeszcze dobrego, sprawnego, który jest wymieniany w niektórych domostwach na 

nowy, a przydałby się innym rodzinom. 

Pan Lehmann wracając do zmian budżetowych działalność usługowa zapytał czy gmina zleca 

firmie zewnętrznej opracowanie wniosków o dofinansowanie do Puszczy Noteckiej. 

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że środki przeznacza się na przygotowane niezbędnych 

dokumentów – kosztorysów do wniosków. 

Innych pytań do projektu nie wniesiono. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie (8 głosów za). 

 

Kolejne projekty uchwał omówił p. Kozubowski: 

- zmiany uchwały dotyczącej poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku 

leśnego, podatku rolnego od osób fizycznych oraz określenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso 

Zmiana uchwała związana jest z rezygnacją sołtysa z Daleszynka i wyborem nowego Pana 

Piotra Ratajczaka. 

Pytań do projektu nie wniesiono. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie (8 głosów za). 

 

-  przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Kwilcz na lata 2014 – 2016 

Pan Kozubowski wyjaśnił, że projekt był przekazany radnym celem zapoznania, jeżeli są  

pytania p. Kierownik GOPS udzieli odpowiedzi. 

Pytań do projektu nie wniesiono. 



 

4 

 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie (8 głosów za). 

 

- przystąpienia do częściowej zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Kwilcz 

Pani Szeligowska wyjaśniła, że przedmiotowy projekt uchwały dotyczy działek w obrębie 

Chudobczyc, Mechnacza i Kubowo – Dąbrowa. W większości są to działki stanowiące 

własność Kruszgeo. Na terenie Chudobczyc jedna działka jest gminy i dwie osoby prywatnej. 

Po dokonaniu analizy przeznaczenia działek wskazanych w uchwale oraz biorąc pod uwagę 

przeprowadzone badania gruntu przez prywatnego inwestora proponuje się przeznaczyć je 

pod eksploatację kruszywa naturalnego. 

Przedmiotowe działki mają inne przeznaczenie w studium zachodzi, zatem konieczność 

zmiany. 

Pan Korpik – czy w Mechnaczu jest wydobycie kruszywa koncesyjne i czy z tego tytułu są 

opłaty? 

Pani Szeligowska odpowiedział, że takich informacji nie posiada. 

Wobec powyższego p. Korpik prosi o sprawdzenie czy z tytułu wydobywania kruszywa 

w Mechnaczu gmina ma jakiekolwiek dochody. 

Pan Lehmann wniosek rozszerzył o informację wszystkich opłat eksploatacyjnych na 

terenie gminy. 

Pan Dach – na kogo wniosek proponuje się zmiany w studium dla miejscowości 

Chudobczyce. 

Pani Szeligowska wniosek złożyła Spółka Kruszgeo już w roku 2011. 

Pan Dach zgłosił sprzeciw uzasadnił to tym, że droga do Chudobczyc jest zbyt wąska 

i zniszczona.  Utworzenie kopalni spowoduje wzmożony ruch ciężkiego sprzętu przez 

Lubosz, co niekorzystnie wpłynie na nawierzchnie drogi, wzmożony ruch na drodze jak 

również budynki zlokalizowane przy drodze. 

Pan Korpik – uważa, że obawa przedmówcy jest słuszna w uchwale powinny być zawarte 

zapisy dotyczące odremontowania drogi. 

Innych pytań nie zgłoszono. 

Projekt uchwały nie został zaopiniowano 1 radny był przeciwny 7 wstrzymało się od głosu. 

Pan Korpik stwierdził, że komisja omawiając projekt przedstawiła swoje wątpliwości 

w związku z tym, że komisja samorządowo oświatowa projekt zaopiniowała pozytywnie prosi 

o sprawdzenie do sesji, jakie są możliwości prawne i kiedy można zawrzeć zapisy dotyczące 

oboszczeń wywozu złóż tą drogą.  

 

- stypendiów edukacyjnych dla uczniów szkół na terenie Gminy Kwilcz 

Projekt omawiany był przez komisje samorządowo oświatową, komisja projekt oddaliła do 

ponownego procedowania po zmianie zapisów. 

 

Pan Kozubowski poinformował, że zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami samorząd miał 

podjąć uchwałę w sprawie dofinansowania rozbudowy i wyposażenia szpitala w  

Międzychodzie. Z uwagi na to, że nie wszystkie samorządy gminne wyraziły wolę 

dofinansowania wg propozycji starostwa i szpitala uchwała tzw. intencyjna nie będzie 

podejmowana. 

Przygotowany zostanie jeszcze jeden projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na  

zawarcie porozumienia między Gminą Kwilcz, a Gminą Międzychód w zakresie realizacji  

zadania z zakresu pomocy społecznej.  

Związane jest to z przybyciem na teren gminy konkretnie do Lubosza osoby, która dotychczas 

była uczestnikiem środowiskowego domu samopomocy w Międzychodzie. 
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Gmina nasza nie prowadzi środowiskowego domu samopomocy oraz nie zlecała jej 

prowadzenia innemu podmiotowi w trybie i na zasadach ustawy o pomocy społecznej. 

Z ustawy wynika, że jeżeli gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania osoby nie 

prowadzi ani nie zleca prowadzenia domu, wówczas osoba może być skierowana do domu 

prowadzonego przez inną gminę lub inny powiat, któremu odpowiedni organ jednostki 

samorządu terytorialnego właściwy ze względu na miejsce zamieszkania osoby ubiegającej 

się o skierowanie do domu powierzył, w drodze porozumienia, realizację zadania 

publicznego. 

W związku z powyższym, aby nie pozbawić jej uczestnictwa podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Pani Wójt nawiązała do sprawy dofinansowania rozbudowy szpitala wyjaśniła, iż Gmina 

Chrzypsko w bieżącym budżecie zaplanowała środki na dofinansowanie i te środki może 

przekazać. Nie może natomiast zwiększyć środków z uwagi na inne planowane zadania. 

Ponadto nie ma jeszcze decyzji samorządu Gminy Sieraków. 

Pan Kozubowski dodał, że jeżeli sytuacja do sesji ulegnie zmianie, radni będą powiadomieni. 

Pan Klapczyński potwierdził wypowiedź p. Wójt, co do decyzji gminy Chrzypsko. Gmina nie 

jest w stanie zabezpieczyć większych środków i nie chcą stawiać kolejnych władz przed 

faktem dokonanym. Rozmawiał też z radnymi powiatowymi, którzy wyrazili się, że bez 

wsparcia gmin i tak sobie poradzą. Tylko gmina i radni mają być przygotowani na to, że 

w innych sytuacjach powiat też nie będzie pomagał gminie. 

Obecni na sali wyrazili oburzenie z takich stwierdzeń. 

Pan Korpik przypomniał, że w trakcie rozmów Starosta informował o 1 mln. zł, które powiat 

ma, ale nie w budżecie roku bieżącego. Być może ta informacja miała wpływ na decyzje 

samorządów gminnych. 

Pan Kozubowski przypomniał wysokości środków, jakie miały być przeznaczone na 

rozbudowę w poszczególnych latach. 

Pan Klapczyński powiedział, że po zapoznaniu się dokumentami tj. budżetem powiatu i 

gminy jest zdecydowanie przeciwny dofinansowaniu tego zadania. 

Pan Dach zapytał w sprawie remontu drogi powiatowej Lubosz – Chudobczyce w pierwszym 

rozdaniu wniosek nie przeszedł czy był składany ponownie. 

Pani Wójt wniosek ten jest na liście rankingowej i ma być rozpatrywany w drugim rozdaniu 

środków. 

 

- Przewodniczący Rady zapytał, co z projektem uchwały w sprawie zmiany wynagrodzenia 

wójta. Przypomniał, że projekt został na wniosek komisji oddalonych do czasu zapoznania się 

z wynikami kontroli RIO. W związku z omówieniem wystąpienia pokontrolnego na 

wspólnym posiedzeniu i nie wniesieniu żadnych uwag, prosi o opinię, ponieważ na wspólnym 

posiedzeniu nie zajęto żadnego stanowiska.  

Pani Stanisławska powiedziała, że Wójt na wspólnym posiedzeniu prosił o wycofanie 

projektu i prośbę należy uszanować i nie dyskutować. 

Przewodniczący komisji poddał głosowaniu prośbę Wójta o wycofanie projektu 

z procedowania. 

Za wnioskiem głosowało 3 radnych 1 był przeciwny 4 wstrzymało się od głosu. 

W wyniku głosowania projekt uchwały odrzucono. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił apel Zarządu Związku Gmin Śląska Opolskiego o 

niedopuszczenie do wprowadzenia do polskiego porządku prawnego referendum 

tematycznego bez progu frekwencyjnego. 

Zapytał czy radni wyrażają wolę poparcia dla tegoż apelu, jeżeli tak zostanie przygotowane 

zgodnie ze statutem stosowne oświadczenie. 
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Radni jednogłośnie opowiedzieli się za przygotowaniem oświadczenia. 

 

ad.4. Wolne głosy i wnioski.  

Żadnych wniosków nie zgłoszono. 
 

Po wyczerpaniu porządku dziennego posiedzenie zakończono o godz. 14
40

. 

 

Protokołowała:           Przewodniczący posiedzenia 

 

Grażyna Piątkowska                                                                 Łukasz Klapczyński 
 
 

 

 


